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کمتر از ۱5 درصد ظرفیت آذرآب 
فعال است

فارس - رئیس هیئت مدیره صنایع آذرآب از 
پرداخت حقوق معوقه مرداد کارگران صنایع 
آذرآب تا امروز خبر داد و گفت: حقوق شهریور 
ــاه آینده  ــران صنایع آذرآب نیز تــا دو م ــارگ ک
پرداخت می شود. احمد قلعه بانی گفت: هم 
اکنون آذرآب با کمتر از 15 درصد ظرفیت کار 

می کند.

مرغ، همچنان بالاتر از نرخ مصوب

ایسنا - به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان 
پرنده و ماهی، مرغ در مراکز عرضه شهر معادل 
1۳ هزار و ۴۰۰ تومان به فروش می رسد؛ در 
حالی که نرخ مصوب این محصول 1۲ هزار و 

۹۰۰ تومان است.

 
شاخص

 اجاره خانه ها 2 ساله
 ۱.5 برابر شد 

داده های مرکز آمار از متوسط اجاره بها در 
کل کشور نشان می دهد که این رقم در بازه 
زمانی بهار ۹6 تا بهار ۹8 بیش از 57 درصد 
رشد داشته و حدود 1.6 برابر شده است. در 
این بازه زمانی، به اجاره نشینان، دو شوک 
قابل توجه وارد شده است. یکی در تابستان 
۹7 و دیگری در بهار ۹8 که به ترتیب اجاره 
خانه ها حدود ۲6 و ۲۹.1 درصد نسبت به 

مدت مشابه سال قبل افزایش داشته اند. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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اعلام زمان بازنشستگی پراید 

وزیر صمت زمان بازنشستگی پراید را اعلام کرد. به 
گزارش ایسنا، رضا رحمانی در حاشیه مراسم انعقاد 
تفاهم نامه داخلی سازی تجهیزات صنایع پتروشیمی 
درباره زمان توقف تولید خودروی پراید، اظهار کرد: 
سه مدل پراید داریم که ان شاء ا... یک مدل آن دی 
ماه امسال و دو مدل دیگر نیز اردیبهشت و تیر سال 
آینده از رده تولید خارج خواهند شد. طی چند روز 
اخیر، بحث های مختلفی درباره از رده خارج شدن 
پراید مطرح شده و قرار بود در جلسه شورای عالی 
استاندارد، موضوع توقف خط تولید پراید مطرح 
شــود. طی ســال هــای اخیر پس از اجباری شدن 
استانداردهای 85 گانه برای صنعت خودرو، موضوع 
توقف خط تولید پراید و برخی خودروهای دیگر مطرح 
بود. پیشتر بحث هایی درباره احتمال توقف تولید 

یکی از خودروهای خانواده پژو نیز مطرح شده بود.

وزیر صمت: رئیس بانک مرکزی باید 
ثابت کند خودروسازی فشل است 

وزیر صمت گفت: رئیس کل بانک مرکزی باید ثابت 
کند، خودروسازی فشل است. به گزارش فارس، 
رحمانی در پاسخ به این سوال که رئیس کل بانک 
مرکزی اعلام کرده، چرا باید بانک مرکزی تاوان 
خودروسازی فشل را بدهد، گفت: رئیس کل بانک 
مرکزی خودش اعلام کرده و خودش نیز باید این 

موضوع را ثابت کند. 
فرشاد مقیمی، مدیرعامل ایــران خــودرو نیز به 
صحبت های روز یک شنبه همتی واکنش نشان 
داد. وی اظهارکرد: به این قضیه اعتقاد ندارم و باید 
این موضوع را در جلسات کوچک تر حل و فصل 
ــر صنعت خــودرو وجود  کنیم. وی ادامــه داد: اگـ
نداشت، حداقل باید ۲۰ میلیارد دلار برای تامین 
نیازمندی های بازار خودرو، ارز از کشور خارج می شد 
تا بتوانیم تشنگی بازار را برطرف کنیم. به تازگی 
رئیس کل بانک مرکزی در نشست اتاق بازرگانی با 
اشاره به شرط خودروسازان برای دریافت تسهیلات 
ارزی گفته بود: آن ها می خواهند همه چیز به نفع 
شان باشد و هر چه گفتند بانک مرکزی بگوید چشم. 
تا صحبتی هم می کنیم می گویند این همه کارگر 
داریم و اگر آسیب ببینیم بحران ایجاد می شود. تا کی 

می خواهیم این خودروسازی فشل را ادامه دهیم؟ 

طبق گفته وزیر جهاد کشاورزی، در حالی که تولید گندم در 
کشور افزایش یافته است، کشاورزان برخی مناطق حاضر به 
فروش محصول خود به دولت نشده اند و به همین دلیل دولت 
تصمیم به واردات گندم گرفته است. پیشتر برخی مقامات 
صنفی از شکایت از دولت به خاطر نرخ خرید تضمینی پایین 

خبر داده بودند.

کسری گندم امسال به رغم تولید خوب از طریق 	 
واردات تأمین می شود

به گــزارش فــارس، محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی، 
دیروز در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درباره 
وضعیت تولید گندم طی امسال در کشور، گفت: به  رغم 
افزایش تولید گندم در کشور طی امسال برخی از کشاورزان 
به خصوص کشاورزان استان های غربی و شمال غرب، گندم 
کشت آبی را به دولت نفروختند. حجتی اظهار کرد: با این 
شرایط باید بخشی از گندم مورد نیاز کشور از طریق واردات 
تأمین شود، دولت در این خصوص تصمیم گرفته که یک 
مقدار از نیاز را از طریق واردات تأمین کند و شرکت بازرگانی 

دولتی درباره میزان آن تصمیم گیری می کند.

واردات غذا و دارو عملا تحریم است	 
وی همچنین گفت: یکی از مسائل جدی که در این سال ها  
و به ویژه بعد از تحریم ها با آن مواجه بودیم، موضوع تامین 
غذا و دارو است. وزیر جهاد کشاورزی بیان کرد: اگرچه 
می گویند غذا و دارو مشمول تحریم نیست، اما به دلیل 
محدودیت های نقل و انتقال پول و بانکی این دو قسمت 
حساس به نوعی دچار تحریم است. حجتی اظهار کرد: 
البته اکنون نگرانی از بابت تامین این کالاها وجود ندارد 

و از نظر تامین و ذخایر وضعیت خوبی داریم.
وی با اشاره به این که برخی کشورها مثل عراق و افغانستان 
صادرات ما را مدیریت می کنند، گفت: کشور عراق با توجه به 
تفرغ ارزی خود صادرات برخی از محصولات ما را مدیریت  
و به طور مداوم برای صادرات کالاهای ایرانی محدودیت 
ایجاد می کند. حجتی افزود: این کشور به خاطر منابع ارزی 

که دارد سیگنال به کشاورز ما می دهد و به خصوص زمانی 
که ما مشکل کمبود کالا داریم عراق درهای واردات را به روی 
ایران باز می کند و با توجه به منابع ارزی خرید خوبی انجام 
می دهد و برای صادرات جذابیت ایجاد می کند اما وقتی ما 
مازاد تولید داریم درهای عراق به روی صادرکنندگان ایرانی 

بسته می شود.

اگر گوشت 2 دلاری هست وارد کنید	 
وی همچنین با بیان این که هم اکنون مسئول تولید 
گوشت کشور است و نه تأمین آن اظهار کــرد: گوشت 
کیلویی دو دلار در کجا وجود دارد، در استرالیا قیمت 
هر کیلوگرم گوشت 7.5 دلار و در مغولستان پنج دلار 
است. اگر گوشت به این قیمت در جایی پیدا می شود وارد 
کنیم و آن را به مردم به قیمت هر کیلوگرم ۳5 هزار تومان 

بفروشیم. محدودیتی برای واردات گوشت وجود ندارد.

سود 2 برابری واردکنندگان کنجاله از واردات این 	 
محصول

وزیر جهاد کشاورزی همچنین درباره نهاده های دامی بیان 
کرد: کنجاله با قیمت هر کیلو ۲۴۳۰ تومان وارد کشور شد اما 
با قیمت هر کیلوگرم ۴7۰۰ تومان به فروش رفت و این فاصله 
قیمتی اصلًا منطقی نبود. حجتی ادامه داد: به دنبال این 
قضایا مشاهده کردیم که قیمت هر کیلوگرم مرغ به 17 هزار 
تومان هم رسید و وقتی دلیل افزایش قیمت از مرغدار سؤال 
می شد می گفت که کنجاله را گران خریده در حالی که بخشی 
از کنجاله با ارز دولتی به او فروخته شده بود. وی افزود: اکنون 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست مصرف کننده می رسد و سازمان 
حمایت هم اعلام کرده که اگر این ارز نباشد قیمت مرغ به هر 

کیلوگرم ۲5 تا ۲6 هزار تومان می رسد.

 قیمت آرد برای آزادپزها آزاد می شود	 
حجتی در ادامــه بیان کــرد: در مصوبه شــورای اقتصاد 
پیش بینی شده تا در سال آینده نانوایان آزاد پز آرد را با 

قیمت تمام شده خریداری کنند.

 توضیحات وزیر جهاد کشاورزی درباره کسری خرید گندم
 و قیمت گوشت، مرغ و آرد 

نرخ خرید تضمینی پایین گندم 
کار دست دولت داد 

بانک مسکن در شرایطی از طرح جدید تسهیلات خود به نام »1 و ۲« رونمایی 
کرد که به نظر نمی رسد جاذبه چندانی برای مشتریان این بانک داشته باشد.

آن گونه که مرادی مدیر طرح و برنامه بانک مسکن در گفت وگو با پایگاه خبری 
این بانک بیان کرده، »1 و ۲« عنوان طرح تسهیلاتی در قالب مرابحه برای خرید 
اقساطی کالاهایی همچون مسکن، خودرو و ... و نیز خدماتی نظیر سفرهای 

زیارتی و سیاحتی، شهریه مدرسه و دانشگاه است.
بر اساس این طرح، متقاضی می تواند با حداقل سپرده گذاری 1۰ میلیون 
تومان، همزمان معادل 85 درصد میزان سپرده خود را تا سقف ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کند. در این طرح که حداکثر مدت بازپرداخت 
تسهیلات، 6۰ ماهه است، به مبلغ سپرده گذاری شده، سود علی الحساب 
سالانه ۲ درصد )که همانند دیگر سپرده های کوتاه مدت عادی محاسبه می 
شود( تعلق می گیرد و نرخ سود تسهیلات سالانه یک درصد است. ضمن این که 

سود سپرده گذاری و تسهیلات، به طور همزمان قابل دریافت است.
طبق این طرح، سپرده فرد سپرده گذار، به عنوان وثیقه تسهیلات توسط بانک 
پذیرفته می شود. به عبارت دیگر نسبت 1۰۰ به 85 درصد تسهیلات دریافتی، 

تا انتهای مراحل بازپرداخت کامل تسهیلات نزد بانک مسدود می ماند.
بانک مسکن تصریح کرده است که تسهیلات طرح »1 و ۲« هم به سپرده گذار 
و هم به بستگان درجه یک وی مانند پدر، مادر، همسر و فرزند قابل پرداخت 
است. علاوه بر این، سپرده گذاران حقوقی مانند کارفرمایان، امکان دریافت 

این تسهیلات برای کارمندان خود را نیز دارند.

طرح جدید تسهیلات، مناسب چه کسانی است؟ 	 
با اوصاف یادشده از طرح جدید تسهیلات مسکن، معلوم نیست چه میزان 
از مشتریان این بانک حاضر شوند در ازای سپرده گذاری منابع خود، 15 
درصد کمتر تسهیلات دریافت کنند. به عبارت دیگر، دریافت این تسهیلات 
توسط خود سپرده گذار چندان با معنا نبوده و به نظر می رسد تنها در صورت 
جدابودن تسهیلات گیرنده و سپرده گذار است که این طرح قابل اعتنا خواهد 
بود. در آن صورت، فرد سپرده گذار با چشم پوشی از بخش بزرگی از بازده 
سپرده گذاری خود، امکان دریافت فوری تسهیلات برای تسهیلات گیرنده 

)مثلًا کارمندان یا بستگان درجه یک( را فراهم خواهد کرد.

رونمایی بانک مسکن از طرح جدید تسهیلات 

وام »1و2« مناسب چه کسانی است؟ 

رپرتاژ آگهی


